CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

Instituto Mexicano de Tecnologia del Agua

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

281,769,670
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281,769,670
0

233,188,648

0
233,188,648
9,829,259

9,829,259
0
0

0
0

524,787,577

2015

326,840,329
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326,840,329
0

258,054,312

0
258,054,312

6,723,991

6,723,991
0

591,618,632

CONCEPTO 2016
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 450,817,169

Servicios Personales 191,429,770
Materiales y Suministros 32,863,607
Servicios Generales 226,523,792

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
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Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 38,433,051

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 38,433,051

Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos
Inversién Piblica

Inversién Publica no Capitalizable

0
0
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0
0
0
0

Total de Gastos y Otras Pérdidas 489,250,220

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 35,537,357

2015

510,162,801

187,455,868
32,274,845
290,432,088

0
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36,441,051
36,441,051

0
0
0
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546,603,852

45,014,780

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. JUAN MANUEL BARAJAS PIEDRA
COORDINADOR DE ADMINISTRACION

Elaboré: C.P. NORMA ROMERO TORRES
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS
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