CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

Instituto Mexicano de Tecnología del Agua

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	281,769,670	326,840,329	Gastos de Funcionamiento	450,817,169	510,162,801
Impuestos	0	0	Servicios Personales	191,429,770	187,455,868
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	32,863,607	32,274,845
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	226,523,792	290,432,088
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	281,769,670	326,840,329	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	0	0
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	233,188,648	258,054,312	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
	0	0	Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones	-		Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	233,188,648	258,054,312		0	0
Otros Ingresos y Beneficios	9,829,259	6,723,991	Participaciones y Aportaciones	_	
Ingresos Financieros	9,829,259	6,723,991	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	9,029,239	0,723,991	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	U	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	524,787,577	591,618,632	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	324,707,377	371,010,032	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	38,433,051	36,441,051
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	38,433,051	36,441,051
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	0	0
			Inversión Pública	0	o
			Inversión Pública no Capitalizable	0	O
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	489,250,220	546,603,852
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	35,537,357	45,014,780

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. JUAN MANUEL BARAJAS PIEDRA COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Elaboró: C.P. NORMA ROMERO TORRES SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS